Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.º CM   183/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, que providencie a detetização dos bueiros contra baratas, pernilongos e demais insetos.
JUSTIFICATIVA

As residências estão sendo invadidas por insetos vindos da rede de esgoto, sendo insuficiente a detetização residencial, uma vez que o problema esta generalizado.
Para que a população tenha uma ótima saúde devemos zelar para que esses insetos não cheguem as suas residência, pois poderão transmitir doenças, por contaminação dos alimentos, que muitas vezes são imperceptíveis percorrendo todos os espaços da casa sem serem vistos.
Sala das Sessões, 16 de  novembro de 2005.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________